

**MUNICÍPIO DE MARACAUMÉ/MA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 012****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializada para a prestação de serviços de planejamento, organização, coordenação e execução de eventos, com fornecimento de infraestrutura e apoio operacional e logístico para realização de eventos institucionais originários e/ou apoiados pelo município de Maracumã*

**Fornecedor : OTHIMUS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI - 14.741.691/0001-99**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	Serviço	GRUPO 01 - ALIMENTAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 286.000,00	R\$ 286.000,00	R\$ 426.800,00	R\$ 426.800,00	--	R\$ 140.800,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 286.000,00</b>				
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 286.000,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 426.800,00</b>	<b>32,99%</b>	<b>R\$ 140.800,00</b>	

**Fornecedor : T A DA S LOPES LTDA - 10.794.128/0001-28**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	Serviço	GRUPO 02 - ATRAÇÕES MUSICAIS E ARTISTICAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.546.400,00	R\$ 1.546.400,00	R\$ 3.599.999,00	R\$ 3.599.999,00	--	R\$ 2.053.599,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 1.546.400,00</b>				
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.546.400,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.599.999,00</b>	<b>57,04%</b>	<b>R\$ 2.053.599,00</b>	

**Fornecedor : A DE J C CUTRIM EIRELI - 17.280.741/0001-76**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	Serviço	GRUPO 03 - BANHEIROS QUIMICOS	SERVICO	SERVICO	R\$ 245.830,00	R\$ 245.830,00	R\$ 403.001,00	R\$ 403.001,00	--	R\$ 157.171,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 245.830,00</b>				
5	1,00	Serviço	GRUPO 05 - TENDAS	SERVICO	SERVICO	R\$ 288.733,00	R\$ 288.733,00	R\$ 473.332,80	R\$ 473.332,80	--	R\$ 184.599,80
							<b>Subtotal Lote R\$ 288.733,00</b>				
6	1,00	Serviço	GRUPO 06 - SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 134.200,00	R\$ 134.200,00	R\$ 220.000,00	R\$ 220.000,00	--	R\$ 85.800,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 134.200,00</b>				
9	1,00	Serviço	GRUPO 09 - SHOW PIROTÉCNICO	SERVICO	SERVICO	R\$ 187.514,04	R\$ 187.514,04	R\$ 307.400,07	R\$ 307.400,07	--	R\$ 119.886,03
							<b>Subtotal Lote R\$ 187.514,04</b>				
10	1,00	Serviço	GRUPO 10 - SERVIÇO TÉCNICO DE PRODUÇÃO DE EVENTOS	SERVICO	SERVICO	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	R\$ 799.199,40	R\$ 799.199,40	--	R\$ 299.199,40
							<b>Subtotal Lote R\$ 500.000,00</b>				
11	1,00	Serviço	GRUPO 11 - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 832.526,41	R\$ 832.526,41	R\$ 1.364.797,90	R\$ 1.364.797,90	--	R\$ 532.271,49
							<b>Subtotal Lote R\$ 832.526,41</b>				
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.188.803,45</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.567.731,17</b>	<b>38,65%</b>	<b>R\$ 1.378.927,72</b>	

**Fornecedor : KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS - 26.979.842/0001-20**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	Serviço	GRUPO 04 – ESTRUTURAS E PALCOS	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.600.000,00	R\$ 1.600.000,00	R\$ 2.655.313,05	R\$ 2.655.313,05	--	R\$ 1.055.313,05
						<b>Subtotal Lote R\$ 1.600.000,00</b>					
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.600.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.655.313,05</b>	<b>39,74%</b>	<b>R\$ 1.055.313,05</b>	

**Fornecedor : TREVO SERVICOS LTDA - 34.954.862/0001-75**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1,00	Serviço	GRUPO 07 - MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS	SERVICO	SERVICO	R\$ 115.000,00	R\$ 115.000,00	R\$ 126.633,00	R\$ 126.633,00	--	R\$ 11.633,00
						<b>Subtotal Lote R\$ 115.000,00</b>					
8	1,00	Serviço	GRUPO 08 - MONTAGEM E DECORAÇÃO NATALINA	SERVICO	SERVICO	R\$ 412.000,00	R\$ 412.000,00	R\$ 467.713,05	R\$ 467.713,05	--	R\$ 55.713,05
						<b>Subtotal Lote R\$ 412.000,00</b>					
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 527.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 594.346,05</b>	<b>11,33%</b>	<b>R\$ 67.346,05</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.148.203,45	R\$ 10.844.189,27	43,30%	4.695.985,82

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Maracaçumé-MA , 12 de Abril de 2022

FRANCISCO ARNALDO OLIVEIRA SILVA  
Secretário Municipal de Administração